
Protokół nr 6/11 

z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 27 kwietnia 2011 r.  

  

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał 

Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz 

zaproszonych gości. 

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody – posiedzenie wyjazdowe. 

2. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 2011 r. – posiedzenie 

wyjazdowe. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 r. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Przystępując do realizacji porządku obrad członkowie komisji udali się w teren celem oceny 

funkcjonowania stacji uzdatniania wody w Widawie. Na miejscu Pan Paweł Lisowski – 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych poinformował, iż na obecną chwilę nie 

powinno być spadków ciśnienia, które powodowałyby braki w dostawie wody. Kontynuując 

wyjaśnił, iż pompy załączają się automatycznie w ten sposób aby żadna z nich nie była 

zanadto obciążona i żeby nie doszło do jakiejkolwiek awarii. Następnie wyjaśnił, iż 

niebawem uruchomiony zostanie dodatkowy segment w Zborowie, który usprawni działanie 

stacji. 

W toku tej wizytacji radny Bruzda zauważył, iż należałoby wyposażyć stację uzdatniania 

wody również w agregat umożliwiający jej prawidłowe funkcjonowanie w razie braku 

dopływu prądu. 

Na zakończenie Pan Lisowski omówił cały proces uzdatniania wody zaznaczając jakie środki 

są w tym celu stosowane. 

 

Ad. 2 

Następnie członkowie komisji udali się w okolice Witoldowa w celu dokonania dalszej oceny 

stanu dróg gminnych. Jadąc w kierunku Dąbrowy Widawskiej od drogi powiatowej radna 

Ziółkowska wskazała konieczność naprawy a przede wszystkim poszerzenia tej drogi, która 

planowo ma 6 metrów a z trudem mieści się na niej jeden pojazd. 

W dalszej kolejności skierowano się na drogę prowadzącą do miejscowości Dębina, na której 

został zarwany przepust co sprawia, że podczas ulewnych dreszczów zalewane są okoliczne 

pola. Ponadto zdaniem radnej Ziółkowskiej należałoby w tym miejscu umieścić barierki. 

Następnie kontynuując objazd udano się w kierunku Babiny, pokonując odcinek drogi będący 

łącznikiem, który zdaniem komisja wymaga utwardzenia. Ponadto wskazano również na 



konieczność wykopania rowów przydrożnych oraz załatania dziur na odcinku od Pana 

Przybylskiego do miejscowości Babina. 

W dalszej części członkowie komisji kierując się w kierunku Charlawy wskazali na 

konieczność wyremontowania tego odcinka drogi aż do końca miejscowości Izydowrów. 

Kontynuując objazd członkowie komisji udali się w kierunku Wielkiej Wsi A, gdzie 

zwrócono uwagę na konieczność uzupełnienia dziur w drodze pod lasem. Ponadto radna 

Mamzer wskazała odcinek drogi od drogi asfaltowej w kierunku Wielkiej Wsi B, który 

wymaga uzupełnienia kruszywem. 

Następnie udając się w kierunku Siemiechowa dokonano oględzin drogi prowadzącej 

w kierunku pól, która w ubiegłym roku została częściowo utwardzona ze środków funduszu 

sołeckiego. Ponadto Radna Mamzer wskazała na konieczność utwardzenia drogi łączącej 

Wielką Wieś z Siemiechowem, która stanowi jedyny dojazd dla mieszkańców tejże 

miejscowości do Burzenina. 

W dalszej części członkowie komisji udali się w okolice Grabówia, gdzie koniecznego 

remontu wymaga droga przebiegająca przez wieś, aż do Pana Bernencika. 

Następnie kierując się w stronę Koloni Zawad radna Kozieł wskazała na konieczność 

wyrównania drogi od Zawad w kierunku Lasu Zawadzkiego a przede wszystkim załatania 

dziur na drodze asfaltowej. 

W miejscowości Kolonia Zawady komisja zwizytowała teren należący do Gminnej 

Spółdzielni, której Zarząd zaproponował możliwość przejęcia przez gminę nieodpłatnie gruzu 

ze ścian budynków magazynowych pod warunkiem całkowitego uprzątnięcia placu. W trakcie 

tych oględzin Kierownik GZUK przedstawił swoje stanowisko w tej kwestii a mianowicie 

zaznaczył, iż najprawdopodobniej koszty rozkruszenia i zwiezienia gruzu przewyższą cenę 

kruszywa. Wobec powyższego członkowie komisji zgodnie stwierdzili, iż w pierwszej 

kolejności należałoby przeprowadzić rozeznanie cenowe aby nie narazić budżetu gminy na 

dodatkowe koszty z drugiej zaś strony uznali, iż jest to okazja na pozyskanie dodatkowego 

materiału do utwardzenia dróg. 

 

Ad. 3 

Następnie po skończonym objeździe członkowie komisji udali się na salę obrad mieszczącą 

się w Urzędzie Gminy, gdzie na miejscu Przewodniczący przedstawił Panu Jerzemu 

Sylwestrowi Woźniakowi – Wójtowi Gminy propozycję Zarządu Gminnej Spółdzielni. 

W dalszej kolejności wystąpił Kierownik GZUK, który z kolei raz jeszcze przedstawił swe 

stanowisko w powyższej kwestii. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który zaznaczył, iż należy dokonać analizy kosztów przed 

podjęciem takiej decyzji. Następnie zauważył, iż w pierwszej kolejności należy zająć się 

zwózką gruzu zalegającego na terenie gminnym. Kontynuując podkreślił, iż zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych okazała się trafnym posunięciem, gdyż mieszkańcy pozbyli się 

problemu związanego ze zbędnymi odpadami. Ponadto zaznaczył, iż z kolei zbiórka folii nie 

przyniosła zamierzonego efektu jednakże akcje takie należy prowadzić regularnie zwracając 

baczniejszą uwagę na ich organizowanie. 

Następnie radna Ziółkowska zapytała czy został ogłoszony przetarg na zakup kruszywa 

drogowego, gdyż komisja dokonuje oceny stanu dróg i zgłasza pewne odcinki dróg do 

remontu. Ponadto zaznaczyła, iż niektóre z tych odcinków wymagają pilnego uzupełnienia 

kruszywem ponieważ w okresie opadów deszczu stają się nieprzejezdne. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt zgodził się ze swą przedmówczynią, iż bardzo duża 

ilość dróg na terenie gminy wymaga pilnego remontu. Następnie zaznaczył, iż będą 

prowadzone działania w kierunku całkowitej naprawy oraz utwardzenia drogi gdyż 

posypywanie kruszywem jedynie fragmentów nawierzchni nie przynosi żadnych efektów. 

Ponadto nadmienił, iż został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 



Gruntów Rolnych o dofinansowanie remontu drogi w miejscowości Grabówie, tam gdzie 

prowadzona była nitka wodociągowa. Kontynuując zaznaczył, iż należy podnieść 

efektywność prac prowadzonych przez Gminny Zakład Usług Komunalnych. 

W tym miejscu radna Ziółkowska zauważyła, iż w ciągu ubiegłego roku wyremontowana 

została jedynie droga w miejscowości Ruda oraz w Grabówiu, natomiast na drogach 

w pozostałych miejscowościach nie zostały nawet załatane dziury gdyż zabrakło kruszywa. 

Odpowiadając na obawy swej przedmówczyni Wójt Gminy wyjaśnił, iż kwestia załatania 

dziur jest czym innym w porównaniu z posypywaniem drogi kruszywem w celu jej 

utwardzenia. Ponadto raz jeszcze zaznaczył, iż odcinki dróg, które są nieprzejezdne 

i wymagają natychmiastowej interwencji jak najbardziej będą realizowane jednakże nie na 

zasadzie posypania, co nie przynosi żadnych efektów lecz na zasadzie całkowitego 

utwardzenia. Następnie poinformował, iż trwa łatanie dziur na drogach asfaltowych również 

na tych należących do powiatu, gdyż po zawarciu porozumienia władze wspomnianej 

jednostki zapewniły materiał do ich naprawy natomiast gmina oddelegowała swych 

pracowników. Kontynuując zaznaczył, iż w miarę możliwości naprawiane są nakładki 

asfaltowe, które mimo wszystko wymagają wykonania nowej nawierzchni. Następnie 

poruszył temat związany z realizacją inwestycji Północ-Południe podtrzymując swe 

wcześniejsze wypowiedzi w tej kwestii, a mianowicie fakt niedopełnienia pewnych 

obowiązków na etapie tworzenia projektu. 

W tym miejscu obrad wywiązała się dyskusja odnośnie poruszonego przez Pana Wójta 

tematu. Podczas tej polemiki omówione zostały liczne usterki, które zawiera projekt 

wspomnianej powyżej inwestycji. 

Następnie radna Ziółkowska zapytała jak przedstawia się kwestia dofinansowania budowy 

wodociągów oraz stacji uzdatniania wody. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż wykonana została na obecną chwilę część 

dokumentacji na te zadania, których realizacja została rozpoczęta bez wymaganych pozwoleń 

i dokumentów. 

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzieliła Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik 

Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, która prowadzi działania zmierzające 

do zakończenia i rozliczenia omawianej inwestycji. 

Następnie głos zabrał ponownie Pan Wójt, który poinformował członków komisji jakie do tej 

pory zaświadczenia oraz zezwolenia udało się uzyskać oraz jakich jeszcze niezbędnych 

formalności należy dokonać aby móc zgłosić zrealizowane zadania do odbioru technicznego 

celem wystąpienia o zwrot dotacji. Ponadto dodał, iż nie należy jednak wiązać żadnych 

planów z kwotą wspomnianych dotacji, gdyż jeżeli tylko uda się pozyskać zwrot cała suma 

zostanie przeznaczona na wypłacenie dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. Następnie 

omówił kwestię związaną z przenoszeniem Ośrodka Zdrowia w Brzykowie do sali OSP. 

W dalszej części obrad poruszona została kwestia budowy wodociągu w Józefowie 

Widawskim gdzie zdaniem Wójta Gminy doszło również do pewnych zaniedbań podczas 

planowania tej inwestycji, gdyż po zrealizowaniu planowanej budowy nitki wodociągowej 

w Patokach, dojdzie do spadku ciśnienia i obie te miejscowości zostaną pozbawiona dopływu 

wody, ponieważ nikt nie pomyślał o wykonaniu przepompowni. Kontynuując swą wypowiedź 

Pan Wójt wyjaśnił jak powinna układać się współpraca pracownika z pracodawcą oraz jakie 

obowiązki ciążą na pracowniku. Ponadto wyjaśnił na jakiej zasadzie będzie realizowana 

budowa wodociągu w miejscowości Patoki oraz Korzeń. 

Następnie radna Ziółkowska zapytała o obecny stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy przedstawił obecną strukturę zatrudnienia 

w Urzędzie Gminy. Następnie nadmieniał, iż wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Pracy 

o przydzielenie stażystów dla poszczególnych jednostek gminy jak również przedsiębiorców 

z naszego terenu. 



W toku dalszych obrad radny Bruzda poruszył kwestię związaną z naliczaniem przez 

funkcjonujący obecnie pod nazwą Gminny Zakład Usług Komunalnych stawek za 

dostarczanie wody oraz odbiór ścieków, gdyż do tej pory nie udało się ustalić na jakiej 

zasadzie wspomniane opłaty zostały naliczone. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż niebawem zostanie przeprowadzona 

dokładna analiza kosztów ponoszonych na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

w celu naliczenia prawidłowych taryf. W toku dalszego wystąpienia poinformował, iż 

w ostatnim czasie ożywiło się znacznie życie kulturalne poprzez reorganizację czasu pracy 

w Gminnym Ośrodku Kultury oraz prowadzenie nowych zajęć cieszących się dużym 

zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci i młodzieży jak również wśród dorosłych. 

Na zakończenie poruszona została kwestia budowy wodociągu w miejscowości Siemiechów, 

której mieszkańcy zwrócili się z prośbą o wykonanie tej inwestycji. Udzielając wyjaśnień 

w powyższym temacie Pan Wójt zaznaczył, iż dopiero ustalając przyszłoroczny budżet można 

zaplanować pewną sumę pieniędzy na sporządzenie dokumentacji. Następnie przyznał, iż 

wiele miejscowości na terenie gminy nie posiada jeszcze nitki wodociągowej, a szanse na 

pozyskanie dofinansowania na powyższe działania zostały zaprzepaszczone. 

 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek 

Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta              Z-ca Przewodniczącego Komisji 

ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Jan Polak 


